ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Câmara Municipal de Tenente Laurentino Cruz
Palácio Francisco Edivan da Costa

CNPJ (MF) 01.623.787/0001-00
Av. Aírton Laurentino Nº175 – CEP 59338-000 Tenente Laurentino Cruz/RN

E-mail: camaramunicipaltlc@hotmail.com

EXTRATO DO CONTRATO Nº 007/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 015/2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 010/2022

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO CRUZ/RN,
CNPJ/MF: 01.623.787/0001-00, LOCALIZADA NA AV. AIRTON LAURENTINO, Nº 175,
CENTRO, TENENTE LAURENTINO CRUZ/RN, CEP: 59.338-000.

CONTRATADA: RONALDO DOS SANTOS SILVA MERCADINHO - ME, CNPJ:
26.845.052/0001-52, LOCALIZADA NA RUA JARINO TINOCO, Nº 334, BAIRRO BUGI,
FLORÂNIA/RN, CEP: 59.335-000.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA O FORNECIMENTO DE
MATERIAIS DE LIMPEZA E CONSUMO NA PERSPECTIVA DE ATENDER AS
NECESSIDADES DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE TENENTE
LAURENTINO CRUZ/RN.

Item Especificação do item Quant. Unid. V. Unit. V. Total

1 ACHOCOLATADO 1L 48 UN R$ 6,00 R$ 288,00

2 AÇÚCAR 1KG 120 KG R$ 3,95 R$ 474,00

3 ADOÇANTE DIETÉTICO 100ML      04 UN R$ 2,50 R$ 10,00

4 BANDEJA DE OVOS 15 UND  96 UN R$ 8,50 R$ 816,00

5 BEBIDA LÁCTEA 1L (MORANGO,
AMEIXA, CHOCOLATE, SALADA
DE FRUTAS)

96 UN R$ 3,80

R$ 364,80

6 BISCOITO PALITO/LEITE 300G   30 PCT R$ 3,25 R$ 97,50

7 BOLACHA ÁGUA E SAL 400G 40 PCT R$ 4,65 R$ 186,00

8 BOLACHA AMANTEIGADA 250G 30 PCT R$ 3,30 R$ 99,00

9 BOLACHA INTEGRAL 250G 30 PCT R$ 4,35 R$ 130,50

10 BOLACHA MARAGOGI 250G 40 PCT R$ 4,50 R$ 180,00

11 BOLACHA MARIA 400G 40 PCT R$ 5,35 R$ 214,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Câmara Municipal de Tenente Laurentino Cruz
Palácio Francisco Edivan da Costa

CNPJ (MF) 01.623.787/0001-00
Av. Aírton Laurentino Nº175 – CEP 59338-000 Tenente Laurentino Cruz/RN

E-mail: camaramunicipaltlc@hotmail.com

12 BOLO DE 400G 48 UN R$ 7,00 R$ 336,00

13 BOLO DE 800G 48 UN R$ 14,00 R$ 672,00

14 CAFÉ EM PÓ 250G 80 UN R$ 7,50 R$ 600,00

15 CHÁ BOLDO 10G 40 CX R$ 2,80 R$ 112,00

16 CHÁ CAMOMILA 10G 40 CX R$ 2,80 R$ 112,00

17 CHÁ ERVA DOCE 20G 40 CX R$ 2,80 R$ 112,00

18 FARINHA DE AVEIA 200G 30 UN R$ 4,00 R$ 120,00

19 FARINHA LÁCTEA 230G 15 PCT R$ 5,30 R$ 79,50

20 FLOCOS DE MILHO 500G 48 PCT R$ 1,70 R$ 81,60

21 GOMA 1KG 48 KG R$ 5,00 R$ 240,00

22 LEITE EM PÓ 800G 40 UN R$ 28,00 R$ 1.120,00

23 LEITE UHT INTEGRAL 1L 48 CX R$ 5,20 R$ 249,60

24 MANTEIGA 500G 12 UN R$ 11,80 R$ 141,60

25 MARGARINA 500G 12 UN R$ 6,00 R$ 72,00

26 ÓLEO DE SOJA 900ML 06 UN R$ 10,70 R$ 64,20

27 PÃO DE FORMA 500G 24 PCT R$ 5,00 R$ 120,00

28 POLPA DE FRUTAS 1 KG
(MORANGO)

15 PCT R$ 18,00

R$ 270,00

29 POLPA DE FRUTAS 1 KG (UVA) 35 PCT R$ 15,00 R$ 525,00

30 POLPA DE FRUTAS 1KG
(ABACAXI)

30 PCT R$ 9,70 R$ 291,00

31 POLPA DE FRUTAS 1KG
(MARACUJÁ)

15 PCT R$ 18,00 R$ 270,00

32 POLPA DE FRUTAS 400G
(ACEROLA, CAJU, MANGA E
GOIABA)

32 PCT R$ 3,85

R$ 123,20

33 PRESUNTO DE FRANGO  24 KG R$ 17,00 R$ 408,00

34 QUEIJO COALHO 24 KG R$ 28,00 R$ 672,00

35 QUEIJO MANTEIGA  24 KG R$ 30,00 R$ 720,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Câmara Municipal de Tenente Laurentino Cruz
Palácio Francisco Edivan da Costa

CNPJ (MF) 01.623.787/0001-00
Av. Aírton Laurentino Nº175 – CEP 59338-000 Tenente Laurentino Cruz/RN

E-mail: camaramunicipaltlc@hotmail.com

36 QUEIJO MUSSARELA  24 KG R$ 37,00 R$ 888,00

37 RAPADURA QUEBRADINHA 500G 12 PCT R$ 3,30 R$ 39,60

38 REFRIGERANTE 1L (COLA) 50 UN R$ 5,00 R$ 250,00

39 REFRIGERANTE 1L (GUARANÁ) 50 UN R$ 3,50 R$ 175,00

40 REFRIGERANTE 1L (LARANJA) 50 UN R$ 4,50 R$ 225,00

41 REQUEIJÃO CREMOSO 200G 24 UN R$ 6,90 R$ 165,60

42 SAL COMUM KG 04 KG R$ 1,00 R$ 4,00

VALOR GLOBAL/TOTAL: DOZE MIL, CENTO E DEZOITO REAIS E
SETENTA CENTAVOS.

R$ 12.118,70

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 01.001 – Câmara Municipal

AÇÃO:
2001 – Manutenção e Funcionamento da Câmara
Municipal

FUNÇÃO: 01 – Legislativa
SUB-FUNÇÃO: 031 – Ação Legislativa
PROGRAMA: 0001 – Atividades Legislativa
NATUREZA DE DESPESA: 33.90.30 – Material de Consumo
FONTE DE RECURSOS: 15000000 – Recursos não Vinculados de Impostos

VIGÊNCIA: DE 22 DE FEVEREIRO DE 2022 A 31 DE DEZEMBRO DE 2022.

VALOR GLOBAL: R$ 12.118,70 (DOZE MIL, CENTO E DEZOITO REAIS E SETENTA
CENTAVOS).

BASE LEGAL: ART. 24, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93.

Câmara Municipal de Tenente Laurentino Cruz/RN, 22 de fevereiro de 2022.
ELIODELSON BEZERRA DA SILVA
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL